
                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                         

Αρμόδιος:  Κων.  Λέκκας                     

Τηλέφωνο: 210 3806176                                      

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68                 

Τ.Κ. 10678 - ΑΘΗΝΑ                                                                 

E-mail: ddprosopikou@nsk.gr   

 

                      Αθήνα 31-03-2023 

 

                      Αριθ. Απόφασης 160

 

 

 

 

 

        

        

 

 

Θέμα: «Απόφαση έκδοσης προκήρυξης-πρόσκλησης μετάταξης 

υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου στην Κεντρική Υπηρεσία του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), τριών (3) του κλάδου – ειδικότητας ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού, ενός (1) του κλάδου – ειδικότητας ΠΕ 

Πληροφορικής (SOFTWARE- HARDWARE), ενός (1) του κλάδου - 

ειδικότητας TΕ Πληροφορικής (SOFTWARE Η HARDWARE) και τριών (3) 

του κλάδου –ειδικότητας  ΔΕ  Διοικητικού-Λογιστικού. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 19 του ν. 4440/2016 (Α΄ 224) και 

ιδίως των εδαφίων δ΄ και επόμενα, όπως τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε με 

το άρθρο 165 παρ. 2 του ν.4972/2022 (Α΄181).  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 106 παρ. 7 και 11 του ν.4831/2021 «Οργανισμός 

του Νομικού Συμβουλίου του κράτους  (ΝΣΚ)  και κατάσταση των λειτουργών και 

των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄170). 

ΑΔΑ: 6ΨΥΜΟΡΡΕ-Χ4Ν



2 

 

3. Τις διατάξεις του π.δ.  85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232), όπως ισχύει. 

5. Την ανάγκη στελέχωσης των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με διοικητικούς υπαλλήλους, 

αποφασίζουμε: 

 

I. Την έκδοση δημόσιας προκήρυξης – πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 

για την κάλυψη με μετάταξη των παρακάτω θέσεων διοικητικού προσωπικού για 

την κάλυψη αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ., με σχέση εργασίας 

Δημοσίου Δικαίου:  

- τριών (3) θέσεων του κλάδου –ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,  

- μιας (1) θέσης του κλάδου –ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής(SOFTWARE- 

HARDWARE), 

- μιας (1) θέσης του κλάδου – ειδικότητας TΕ Πληροφορικής (SOFTWARE Η 

HARDWARE) 

- τριών (3) θέσεων του κλάδου –ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

II. Η  μετάταξη γίνεται σε κενή οργανική θέση κατηγορίας και κλάδου αντίστοιχης 

των προσόντων του μετατασσόμενου, με κοινή απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του κατά περίπτωση αρμόδιου Υπουργού, με τη σύμφωνη 

γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Διοικητικού Προσωπικού του Ν.Σ.Κ. 

και, ειδικά, σε περίπτωση υπαλλήλου Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(Ο.Τ.Α.) α' και β' βαθμού, μετά από προηγούμενη σύμφωνη γνώμη του οικείου 

δημάρχου ή περιφερειάρχη, αντίστοιχα. 

Αφορά δε πολιτικούς διοικητικούς υπαλλήλους με σχέση εργασίας δημοσίου 

δικαίου (μόνιμους), που υπηρετούν σε υπηρεσίες, κεντρικές και περιφερειακές, 

του Δημοσίου, των Ανεξάρτητων Αρχών, των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), εφόσον ανήκουν στη Γενική 

Κυβέρνηση, όπως οριοθετείται από την Ελληνική Στατιστική Αρχή στο Μητρώο 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης. 

III. Η δαπάνη μισθοδοσίας των μετατασσόμενων υπαλλήλων θα καλυφθεί με 

τη διαδικασία που αναφέρεται στην εγκύκλιο εκτέλεσης του Προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2023, με αριθμό: 2/188030/ΔΠΓΚ /20-12-2022  (ΑΔΑ: 

6ΤΛΤΗ-1Ρ9) και σύμφωνα με τη βεβαίωση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών, με αριθμό 2/187933/ΔΠΓΚ/19.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΚ9ΟΗ-ΖΤ2), 

ΑΔΑ: 6ΨΥΜΟΡΡΕ-Χ4Ν



3 

 

κατ’ εφαρμογή του άρθρου 15 του ν. 4440/2016 (ΦΕΚ Α΄ 224), σε συνδυασμό 

με την παράγραφο 4 του άρθρου 19 του ιδίου νόμου, όπως το άρθρο 15 και η 

παράγραφος 4 του άρθρου 19 αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 70 και 71 

αντίστοιχα του ν. 4646/2019 (Α΄ 201).  

 
IV. Οι υποψήφιοι θα πρέπει, κατά την ημερομηνία υποβολής της αίτησης 

υποψηφιότητας, να κατέχουν τα τυπικά και πρόσθετα προσόντα του κλάδου και 

της ειδικότητας που ορίζονται στα άρθρα 3,4,5,9,10 και στους πίνακες 1 και 2 του 

Παραρτήματος Α΄ του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) καθώς και στην προκήρυξη– 

πρόσκληση. 

V. Στη δημόσια προκήρυξη – πρόσκληση, η οποία θα εκδοθεί περιέχονται οι 

ειδικότερες λεπτομέρειες, σε σχέση με τις προϋποθέσεις υποβολής αίτησης, τις 

επιθυμητές δεξιότητες, τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, τον χρόνο και τρόπο 

υποβολής των αιτήσεων, καθώς και την ευρεία γνωστοποίηση αυτής στο χώρο 

της Δημόσιας Διοίκησης. 

 

Οι υποψήφιοι μπορούν να ενημερωθούν για το έργο της διοικητικής υπηρεσίας 

απευθυνόμενοι στο Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού του Ν.Σ.Κ. (τηλέφωνα: 

2132121811, 2132121783 και 2103800938), και στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

(www.nsk.gov.gr.). 

 

Η παρούσα απόφαση να τοιχοκολληθεί στο κατάστημα της Κεντρικής Υπηρεσίας 

του Ν.Σ.Κ.  και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ  ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

                                           ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 

http://www.nsk.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΨΥΜΟΡΡΕ-Χ4Ν


		2023-03-31T09:34:39+0300


		2023-03-31T14:42:45+0300
	Athens




